EDITAL DE CONVOCAÇÃO À ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

AOS ASSOCIADOS DA ASSOCIAÇÃO DOS NOTÁRIOS E REGISTRADORES DO CEARÁ –
 ANOREG-CE.

Ilmos.(as) Srs.(as):

A Presidente da Associação dos Notários e Registradores do Ceará – ANOREG-
CE, vem, no uso de suas atribuições estatutárias (art. 12, 2), por meio
deste, CONVOCAR os Associados para comparecerem à ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 10 de agosto de 2018, no Hotel Plaza Praia
Suítes, com endereço à Rua Barão de Aracati, 94, Praia de Iracema, Fortaleza/CE, às 7:30
horas (primeira convocação), e às 08:30 horas (segunda convocação), para tratar da seguinte
ordem do dia:

1. Uniformização de Procedimento pelo Provimento 14/2018 CGJ/CE concernente as
Notas Explicativas;

2. Assuntos Diversos.

Os cartórios poderão ser representados por seus titulares ou substitutos, ou ainda, por
procuradores com poderes específicos de deliberação munidos do respectivo
instrumento de procuração.

Informamos que devido à urgência e  relevância do assunto, sujeitaremos à apreciação da
Assembleia a dispensa do prazo de 30 dias de antecedência para publicação dos Editais
de Convocação, conforme disposição contida no parágrafo único do art.12 de nosso
Estatuto, para convalidação deste ato.

Para que todos os filiados tenham conhecimento do presente, este Edital será publicado
em nosso site e também será feito a divulgação por email, bem como será afixado na
Sede Social, para que seja dado conhecimento amplo, geral e total do presente.

Fortaleza/CE, 02 de Agosto de 2018.

 Helena Jacéa Crispino Leite Borges
Convocante